

# Jeśli chcesz

Trędowaty odezwał się do Pana Jezusa i powiedział: *Jeśli chcesz, możesz mnie oczyścić*. W modlitwie *Ojcze nasz* codziennie powtarzamy słowa: *bądź wola Twoja*. Czy to samo miał na myśli człowiek trędowaty, mówiąc do Pana Jezusa: *Jeśli chcesz?* Myślę, że tak. Bóg może wszystko, bo jest wszechmocny. Bóg może nawet więcej niż Go prosimy, niż to sobie wyobrażamy. On wie, czego nam potrzeba, co jest dla nas najlepsze. Człowiek trędowaty przeczuwał, że Chrystus może mu pomóc, jeśli tylko zechce. Usłyszał: *chcę, bądź oczyszczony*. To jest tajemnica działania Boga, ale również tajemnica człowieka, który na Boga potrafi się otworzyć.

Całe nasze życie zależy od Boga. Nie trzeba koniecznie być trędowatym, by Boga prosić z wiarą: *Panie Boże, jeśli chcesz*. Otrzymaliśmy dar życia na tej ziemi aby pełnić wolę Bożą, bo tylko w taki sposób możemy się naprawdę życiowo spełnić. Trędowaty uznał, że jego losem nie musi być dogorywanie w tej strasznej chorobie. Ale to wykraczało poza jego ludzkie możliwości. Wiedział, że tylko Jezus może go uzdrowić, jeśli tylko będzie chciał, jeśli taka będzie Jego wola. Chciał i uzdrowił; oczyścił go z trądu. Jakie to proste dla Pana Boga i czasami trudne dla człowieka, powiedzieć z wiarą: *Mój dobry Boże, Ty możesz uczynić dla mnie wszystko, jeśli tylko chcesz, i jeśli ja tego chcę od Ciebie*. Nie skądinąd, ale tylko od Ciebie. [prob.]

---

## Zbliżają się rekolekcje

Już za niecałe dwa tygodnie, od Środy Popielcowej, rozpoczniemy czas Wielkiego Postu. Rozpoczniemy ten ważny

okres rekolekcjami świętymi. Warto o tym zacząć myśleć już teraz, powoli nastawiać serce, i tak poukładać swoje życiowe plany, by móc jak najlepiej wykorzystać te dni. Ktoś powie, ale po co właściwie te rekolekcje? Nie zamierzam ani zmieniać swojego wyznania ani tym bardziej porzucać swojej wiary. Do kościoła co niedzielę staram się chodzić, codzienne pacierze w miarę odmawiam. Poza tym trudno w ten codzienny grafik wpisać jeszcze dni rekolekcji, kiedy wszystko jest tak bardzo napięte i podzielone.

Kiedy szukamy odpowiedzi na pytanie: po co rekolekcje? najlepiej skierować wzrok na Chrystusa. Pan Jezus, do którego cisnęły się całe tłumy, by się Go przynajmniej dotknąć, by uprosić dla siebie łaskę uzdrowienia albo uwolnienia od złych mocy, sam szedł na miejsce osobne, by się modlić i być tylko z Bogiem Ojcem. A po chrzcie w Jordanie Jezus udał się na pustynię i tam czterdzieści dni przebywał poszcząc i modląc się. Tam też nabierał mocy do przeciwstawienia się diabłu, kiedy on zaczął Go kusić. Chrystus do tego samego zachęcał swoich uczniów: *Pójdźcie wy sami osobno na miejsce pustynne i wypocznijcie nieco*. A mówił to do nich wtedy, gdy byli bardzo zajęci głoszeniem Słowa, uzdrawianiem i czynieniem dobra wśród ludzi. Chciałoby się powiedzieć, po co przerywać tę dobrą passę, gdy wszystko idzie w miarę dobrze, po co wyhamowywać życie w jego szybkim, pomyślnym biegu? A jednak Chrystus, w tym najbardziej gorącym czasie, gdy wszyscy Go szukali i cisnęli się do Niego i Jego uczniów, mówi: *Pójdźcie razem na miejsce osobne*. Tam chciał ich samych umocnić swoim Słowem, tam chciał się wspólnie z nimi modlić do Ojca, by nie ustali w drodze. Czy my lepiej znamy i rozumiemy naukę Chrystusa i Jego apostołów, że nie potrzebujemy jej już zgłębiać i wyjaśniać? Czy mamy może tak wielką wiarę, że nie potrzebujemy jej umacniać wspólną modlitwą, słuchaniem Słowa Bożego i sakramentami? A właśnie temu służą rekolekcje święte, do których już dzisiaj wszystkich Parafian serdecznie zachęcamy i na które już teraz zapraszamy. Chcemy się odnowić, chcemy umocnić naszą wiarę, chcemy w nowym świetle – w świetle Słowa

Bożego i Sakramentu – spojrzeć na swoje życie i na swoje życiowe powołanie, któremu codziennie się całkowicie poświęcamy. Już dzisiaj prosimy o dary Ducha Świętego dla tego Ważnego Czasu i o obfite owoce tego samego Ducha dla naszego życia. Niech Duch Święty wspomaga Księdza Rekolekcjonistę, który będzie do nas przemawiał w imieniu Chrystusa. **[prob.]**

---

## Niedziela VI Zwykła

1. Dzisiaj VI Niedziela Zwykła. Zapraszamy na nieszpory o 15.00.
2. We wtorek o 17:45 katecheza dla dorosłych Pro Ecclesia **nt. Powaga wiary i niewiary**. Serdecznie zapraszamy.
3. Spotkania z bierzmowanymi w poniedziałek i czwartek wg planu.
4. W środę Msza św. szkolna, a w piątek Msza św. dla młodzieży o 17.00.
5. W sobotę po rannej Mszy św. spotkanie Tercjarzy św. Franciszka.
6. W przyszłą niedzielę rozpoczynają się dni adoracji przed Wielkim Postem. Plan adoracji na niedzielę jest następujący: 12.15 ? siostry zakonne, 13.00 Wróblin, 14.00 Krzanowice i Borki, 15.00 Czarnowąsy, 15.45 Zakończenie Adoracji.
7. Kolekta za tydzień będzie przeznaczona na prace renowacyjne w naszym kościele. Szafarze zanieś Komunię świętą chorym od 9.30
8. Składamy wyrazy podziękowania: za dzisiejszą kolektę na potrzeby naszej parafii i za posprzątanie świątyni. Osobom

chorym dziękujemy za przybycie na Mszę św. z okazji Dnia Chorego, za wspólną modlitwę oraz za udział w biesiadowaniu w salce! Wdzięczność również dla tych dobrych Samarytan, którzy pomogli przybyć chorym do kościoła. Paniom z Caritas serdecznie dziękujemy za przygotowanie dobrego ciasta i kawy. W sobotę o 9.00 do sprzątania prosimy mieszkańców z ul. Studziennej.

#### 9. Plan modlitwy przed wieczornymi Mszami św.:

- Pon. ? Wniebowzięcia NMP (G. Fack)
- Wt ? MB Nieustającej Pomocy (M. Czirnia)
- Śr. ? św. Judy (E. Liguda)
- Czw. ? Zwiastowania NMP (K. Świerc)
- Pt. ? MB Pośredniczki łask (I. Kijowska).

---

## Zapraszamy dorosłych na katechezę

We wtorek (7 lutego) o godz. 17:45 odbędzie się katecheza dla dorosłych *Pro Ecclesia* nt. **Czy miłość siebie jest grzechem?**

---

## Bractwo Różańcowe ? 06.02 ? 12.02.2012 r.

Modlimy się w int. chorych z naszej parafii, i tych, którzy się nimi opiekują.

---

# **Liturgia Święta w Parafii od 06.02 ? 12.02.2012 r.**

## **Poniedziałek 06. 02. św. Pawła Miki i Towarzyszy**

7:00 Za ? Gerharda Kubis w miesiąc po śmierci.

17:00 Za ?? rodziców Alberta i Gertrudę Waldyra, dziadków Alberta i Barbarę Tomala, siostrę Krystynę Panicz i za ?? z całego pokrew.

## **Wtorek 07. 02.**

7:00 Do Bożej Op. i Matki Najśw. z podziek. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Teresy Mros z ok. 70 r. urodzin, dla Wenera i Krystyny Mros w dniu 75 urodzin oraz o opiekę Bożą dla Lucjana i Ireny w rocz. urodzin.

17:00 Za ? brata Edwarda Piaskowskiego w 3 r. śm., matkę Klarę, ciotkę Gertrudę, siostrę Krystynę, brata Sylwestra, dziadków, za ?? teściów Marię i Henryka Soisz, ?? z pokrew. Piaskowski i Soisz i za dusze czyścicowe.

## **Środa 08. 02.**

7:00 Za ?? rodziców, teściów, 3 szwagrów, 2 szwagierki i za ?? z pokrew. Komor, Misch i Piekorz.

17:00 /szkolna/ Do Bożej Op. i Matki Najśw. z podziek. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Manfreda Wróbel w dniu 50 r. urodzin i za ? ojca Alojzego.

## **Czwartek 09. 02.**

7:00 Za ? ks. Lucjana Mańka, brata Martina, ojca Alfonsa, ?? z pokrew. i za dusze w czyścicu cierpiące.

**16:00** Za wstawiennictwem Matki Najświętszej z Lourdes w int. chorych Parafian i osób w podeszłym wieku.

**Piątek 10. 02. św. Scholastyki**

7:00 Za ? Kazimierza Karpeta w miesiąc po śmierci.

17:00 /młodz./ Za ?? rodziców Aleksandra i Albinę Gaida, dziadków z obu stron, szwagrów Pawła Moczko, Leonarda Gonsior i Leona Waldyra, ?? z pokrew. i za dusze w czyścicu cierpiące.

**Sobota 11. 02. NMP z Lourdes**

7:00 Do Bożej Op. i Matki Najśw. z podziek. za łaski, o zdrowie i dary Ducha Świętego dla syna Piotra Węgielewskiego w dniu urodzin oraz w int. rodziny.

18:00 /niedz/ Do Bożej Op. i Matki Bożej z Lourdes z podziek. za łaski, o zdrowie i opiekę Bożą dla męża Karola, syna Tomasza i córki Karoliny z ok. urodzin oraz za ? matkę Mariannę Materac w 2 r. śm.

**Niedziela 12. 02. VI Zwykła**

7:00 Za ? męża Kazimierza Newiger 4 r. śm., matkę Józefę, babcię Agnieszkę i ?? wujków Michała i Antoniego Żak.

8:15 /niem./ Za ? matkę Jadwigę Wystrach w miesiąc po śmierci, ojca Leona, ?? z pokrew. Wystrach i Knosalla i za dusze w czyścicu cierpiące.

9:00 /św. Anna/ Za ? ojca Włodzimierza Leszczyńskiego i za ?? dziadków Piotrowskich, Leszczyńskich, Gottfried i Szczypka.

9:30 Za ?? rodziców Gertrudę i Karola Kubiciel, teścia Józefa Warzecha, ? Zofię Sowada oraz o zdrowie i opiekę Bożą w rodzinie.

11:00 Za ? Gerharda Wójcik w r. śm. oraz za żyjących i ?? z rodziny Wójcik, Lisowski i Zychał.

**15:00 Nieszpory.**

16:00 Do Bożej Op. i Matki Bożej z Lourdes z podzięk. za łaski, o zdrowie i dalszą Bożą opiekę w rodzinie Wystub i za ?? rodziców z obu stron.

---

## **Niedziela Boża i nasza**

Już od dawna noszę się z zamiarem podjęcia tego tematu, który zasługuje na dłuższe, wnikliwe zastanowienie. W końcu chodzi o niedzielę – Dzień Pański, a więc nie o byle co. Jego ranga wynika choćby z tego, że zajmuje już trzecie miejsce w Dekalogu. Już trzecie przykazanie: *Pamiętaj, abyś Dzień święty święcił* – to nie jest przypadek. Ja wiem, często, przy różnych okazjach *dotykamy* tego tematu, ale te *śladowe* akcenty w obronie Dnia Pańskiego gdzieś się gubią, wobec tego wielkiego, systematycznego zalewu *coolтуры*, która trzecie przykazanie wzięła nie tylko w nawias, ale wręcz je wykreśliła.

Jako człowiek *tamtego* pokolenia, staram się (bezsukutecznie!) zrozumieć jedno: Kiedyś walczyliśmy o *wolne niedziele*, o to, by w środkach przekazu mogła się pojawić Msza święta dla chorych. By nikt już nie organizował w niedziele *czynów społecznych*, by już nikt nikomu nie obiecywał 500% za pracę w niedzielę. I udało się, dzięki wielkiej determinacji ludzi i dzięki jednoznaczności naszego episkopatu, na czele z Księdzem Kardynałem Wyszyńskim. Dzisiaj, niestety! ani jeden z tych elementów nie występuje. Myślę prosto: udało nam się, z pomocą Bożą, pokonać tę wielką Bestię, jaką był ówczesny komunizm, a dzisiaj jesteśmy zupełnie bezradni, gdy idzie choćby o obronę chrześcijańskiego oblicza niedzieli. I owszem, bardzo brakuje przewodnika na miarę Prymasa Tysiąclecia, ale brakuje też siły determinacji nas, ludzi wierzących. Przecież wtedy to on nas

wspierał swoją nieugiętą wiarą, a myśmy wspierali jego, tj. Prymasa, naszym żywym świadectwem, połączonym nawet z gotowością do oddania życia dla Chrystusa, za Kościół. Dzisiaj już nam to jakby nie idzie, nie mamy jasnego programu działania, jesteśmy bardzo podzieleni, *na dole* i ci tam *na górze*. A niedziela nie zmieniła swojego świętego znaczenia i charakteru, nie przestała być Boża i nasza. Choć w praktyce często nie należy ani do Pana Boga, ani tak naprawdę do nas, tzn. nie służy, tak jak powinna, ani chwale Bożej, ani naszemu pełnemu ludzkiemu pożytkowi, wedle Bożych zamiarów. Pisząc te refleksje, i dzisiaj i każdy następny raz, mam wielki szacunek dla tych wszystkich moich braci w wierze, którzy swoim życiem, swoją postawą pokazują, czym dla nich jest każda niedziela, jako Dzień Pański. Którzy potrafią się opierać temu powszechnemu deptaniu świętości Dnia świętego. Dzisiaj urasta to naprawdę do rangi wielkiego chrześcijańskiego świadectwa. Tak jak w pierwszych wiekach chrześcijaństwa, zadanie świętowania niedzieli i niedzielnej Eucharystii odbywało się za cenę męczeństwa, dzisiaj dokładnie tego samego Bóg oczekuje od wielu z nas. **[prob.]**

---

## Jezus, który leczy

Każdego roku, gdy nastaje sezon jesienno-zimowych przeziębień, natychmiast pojawia się inwazja rozmaitych cudotwórczych leków. A to na bóle w stawach, a to znowu na drapanie w gardle, na zgage, na polepszenie samopoczucia, itd. Wszystko niby działa, jak za dotknięciem *czarodziejskiej różdżki*, przynajmniej w prezentowanych reklamach. Już na drugi dzień ludzie pytają w aptekach: a czy jest to albo tamto, o czym wczoraj mówili w telewizorze, no wie pani, to na stawy, że natychmiast przestają boleć? Jest! jest! mamy nawet trochę lepsze, tylko troszkę droższe, ale jeszcze skuteczniejsze od



tamtego, z reklamy. Potem okazuje się, że z tą natychmiastową skutecznością jest różnie, ale czego to człowiek nie zrobi, by być zdrowym! Problem chorób i ludzkich dolegliwości, to nie jest dopiero wymysł naszych czasów. Widzimy, że również w czasach Pana Jezusa ludzie bardzo chorowali: *przynosili do Niego wszystkich chorych*. Wtedy nie było reklam. Owszem, były już niezwykle medykamenty, i był przede wszystkim On, Chrystus, który leczył wszelkie ludzkie choroby i dolegliwości. Dzisiaj moc Pana Jezusa wcale się nie zmniejszyła, może tylko z większą mocą atakują nas reklamy, a my na to lecimy i całą wiarę w to inwestujemy. Jezu, lekarzu dusz ludzkich i naszych schorowanych ciał, zmiłuj się nad nami i przyjdź nam z pomocą.

---

## Niedziela V Zwykła

1. Dzisiaj V Niedziela Zwykła. Zapraszamy na nieszpory o g. 15.00.
2. We wtorek o 17.45 katecheza dla dorosłych *Pro Ecclesia* nt. **Czy miłość siebie jest grzechem?**
3. Spotkania z bierzmowańcami w poniedziałek i czwartek wg planu.
4. W środę Msza św. szkolna o 17:00. Po Mszy św. **spotkanie z rodzicami dzieci, które przygotowują się do I Komunii świętej**
5. W czwartek zapraszamy wszystkich chorych i osoby w podeszłym wieku na Mszę św. o 16:00 z racji **Dnia Chorego**. Po Mszy Panie z Zespołu *Caritas* zapraszają na poczęstunek do salki Betania. Parafian dysponujących samochodami prosimy o zainteresowanie się chorymi sąsiadami i zaproponowanie im przewozu do kościoła. Mamy okazję do spełnienia pięknego

uczynku chrześcijańskiego miłosierdzia.

**6.** W piątek Msza św. dla młodzieży o 17:00.

**7.** Sakrament chrztu św. przyjęli: Justyna Mróz, Joanna Skrzydeł i Michałina Filipowska. Z rodzicami cieszymy się z życia ich dzieci i prosimy Boga o obfite błogosławieństwo dla nich oraz rodziców chrzestnych w wychowaniu dzieci.

**8.** Do wieczności odeszła Anna Labisz ? l. 88 i Teresa Wróbel, l. 80, której pogrzeb odbędzie się w poniedziałek (jutro) o 10.00.

**9.** Przygotowujących się do sakramentu małżeństwa informujemy, że nauki przedmałżeńskie w naszym dekanacie rozpoczynają się 3 marca o 19:00 w kościele św. Katarzyny w Dobrzeniu Wielkim.

**10.** Składamy wyrazy podziękowania: za dzisiejszą kolektę na WSD i Kurię w Opolu, za kolektę ze święta Ofiarowania Pańskiego na klasztory klauzurowe, za składane ofiary kolędowe i za posprzątanie świątyni. W sobotę o 9:00 do sprzątnięcia prosimy mieszkańców z ul. Studziennej.

**11.** Plan modlitwy przed wieczornymi Mszami św.:

- Pon. ? Płomienia miłości Niepok. Serca Maryi (R. Baron)
- Wt ? św. Rocha (E. Matyszok)
- Śr. ? św. Jadwigi (E. Fila)
- Czw. ? MB z Lourdes (A. Kotuła)
- Pt. ? św. Faustyny (M. Przywara).

**11.** Uczestnikom wyjazdu do Kutnej Hory i Pragi przypominamy, że wyjazd nastąpi w najbliższą sobotę po Mszy św., którą odprawimy tu w kościele o g. 5.00 rano.

---

# **Bractwo Różańcowe ? 30.01 ? 05.02.2012 r.**

Modlimy się w int. wszystkich chorych, którzy już dawno nie  
byli u Komunii świętej.